Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: quarta-feira, 25 de agosto de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXI - Edição 4795 2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Secretaria da Magistratura

EDITAL Nº 18/21 - DO JULGAMENTO DE TÍTULOS E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da Comissão responsável pelo
Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto, no exercício de suas atribuições e nos termos dos Capítulos
14 – Da Quinta Etapa - Avaliação de Títulos e 15 - Da Classificação e da Média Final do Edital nº 01/2019 – de Abertura de
Inscrições, publicados no Diário da Justiça Eletrônico no dia 01 de novembro de 2019, e retificação posterior,

RESOLVE,

1 – DIVULGAR a nota da avaliação de títulos, atribuída pela Comissão de Concurso aos candidatos, nos termos do item
14.6.1 do Edital nº 01/2019 - de Abertura, por ordem alfabética:

CANDIDATO TÍTULOS

1 ANTÔNIO ADONIS MOURÃO JUNIOR 1,75

2 BRUCE HENRIQUE DOS SANTOS SILVA (N) (sub judice) 5,00

3 CAMILA NEVES PORCIÚNCULA (N) 1,50

4 CÉSAR DAVID MAUDONNET 2,25

5 EDUARDO AUGUSTO ALVES (N) 1,25

6 FELIPE BRIGIDO LAGE 0,50

7 FELIPE CONSONNI FRAGA 5,25

8 FERNANDA GIACOBO 1,25

9 FERNANDA PETTERSEN DE LUCENA 2,50

10 IZABELLA ASSIS TRAD 1,00

11 LAISA DE OLIVEIRA FERNEDA 3,00

12 LARISSA RIBEIRO FIUZA 1,25

13 LÍDIA GEANNE FERREIRA E CÂNDIDO 1,25

14 LUÍS AUGUSTO TUON 1,25

15 MATEUS DA SILVA CAMELIER 0,75

16 MATHEUS DA SILVA REBUTINI 2,00

17 MAYARA LUIZA SCHAEFER LERMEN 1,50

18 MONIQUE RAFAELE ANTUNES 0,75

19 NATÁLIA DEVECHI PICOLI 1,75

20 PATRICK LINARES DA COSTA 1,75

21 PEDRO CAMPOS DE AZEVEDO FREITAS 2,00

22 PEDRO ERNESTO RAMOS 0,75

23 RAFAEL CONDE TOSTES 3,00

24 RAISSA SILVA ARAUJO 1,25

25 RICARDO ADELINO SUAID 4,25

26 THIAGO NOTARI BERTONCELLO 2,25

27 TÚLIO NADER CHRYSOSTOMO 1,00

28 VINÍCIUS DOS ANJOS BORBA 1,00

1.1 - O candidato receberá por e-mail, em 25/8/21, a avaliação da Comissão de Concurso sobre os títulos, podendo, a partir
dessa data, apresentar recurso contra o resultado de julgamento, no prazo de 2 (dois) dias, devendo as razões e fundamentos
serem encaminhados para o e-mail magistratura@tjms.jus.br.

2 - TORNAR PÚBLICA a classificação final dos candidatos aprovados, pela ordem decrescente das notas obtidas,
observadas as ponderações previstas no item 15.1 do Edital nº 01/2019 – de Abertura:

 CANDIDATO A B C  D E MÉDIA

1 LAISA DE OLIVEIRA FERNEDA 8,00 6,80 8,60 7,50 3,00 7,220

2 FERNANDA PETTERSEN DE LUCENA 8,30 6,70 7,82 7,38 2,50 6,912

3 THIAGO NOTARI BERTONCELLO 8,70 6,95 8,07 6,50 2,25 6,901

4 LARISSA RIBEIRO FIUZA 7,60 7,05 8,27 6,63 1,25 6,807

5 MAYARA LUIZA SCHAEFER LERMEN 7,70 6,10 8,65 7,00 1,50 6,745

6 RAFAEL CONDÉ TOSTES 7,70 7,20 7,35 6,25 3,00 6,685

7 FELIPE CONSONNI FRAGA 8,00 6,25 6,97 6,75 5,25 6,641

8 LÍDIA GEANNE FERREIRA E CÂNDIDO 7,80 6,90 7,72 6,63 1,25 6,617

9 CÉSAR DAVID MAUDONNET 7,50 6,70 7,67 6,63 2,25 6,612

10 RICARDO ADELINO SUAID 7,70 6,50 7,07 6,38 4,25 6,542

11 LUÍS AUGUSTO TUON 7,50 7,40 7,37 6,13 1,25 6,532

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: quarta-feira, 25 de agosto de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXI - Edição 4795 3

12 FERNANDA GIACOBO 7,50 6,40 8,02 6,50 1,25 6,501

13 PEDRO CAMPOS DE AZEVEDO FREITAS 8,10 6,60 7,02 6,88 2,00 6,472

14 MATHEUS DA SILVA REBUTINI 7,60 6,30 7,92 6,00 2,00 6,426

15 PEDRO ERNESTO RAMOS 7,80 6,95 7,35 6,38 0,75 6,421

16 MONIQUE RAFAELE ANTUNES 7,70 7,00 7,32 6,38 0,75 6,417

17 NATÁLIA DEVECHI PICOLI 8,10 6,45 7,30 6,38 1,75 6,386

18 ANTÔNIO ADONIS MOURÃO JUNIOR 7,60 6,15 7,00 7,38 1,75 6,356

19 TÚLIO NADER CHRYSOSTOMO 8,20 6,50 6,35 7,13 1,00 6,201

20 RAISSA SILVA ARAUJO 7,60 6,10 6,65 7,25 1,25 6,160

21 MATEUS DA SILVA CAMELIER 7,60 6,35 7,07 6,25 0,75 6,111

22 FELIPE BRIGIDO LAGE 7,50 6,25 7,15 6,25 0,50 6,070

23 PATRICK LINARES DA COSTA 8,30 6,40 6,17 6,13 1,75 6,002

24 IZABELLA ASSIS TRAD 7,80 6,05 6,75 6,38 1,00 5,996

25 VINÍCIUS DOS ANJOS BORBA 7,60 6,65 6,00 6,25 1,00 5,905

LISTA DE CLASSIFICAÇAO FINAL DOS CANDIDATOS NEGROS

 CANDIDATO A B C  D E MÉDIA

1 BRUCE HENRIQUE DOS SANTOS SILVA (sub judice) 7,00 6,15 7,07 7,00 5,00 6,566

2 EDUARDO AUGUSTO ALVES 7,10 6,10 7,65 6,00 1,25 6,160

3 CAMILA NEVES PORCIÚNCULA 7,00 7,05 6,22 6,13 1,50 6,057

A = Prova Objetiva Seletiva: peso 1.

B = Primeira Prova Escrita – Prova Discursiva: peso 3.

C = Segunda Prova Escrita – Prova de Sentença: peso 3.

D = Prova Oral: peso 2.

E = Prova de Títulos: peso 1.

Média Final = Média Ponderada.

Campo Grande, 24 de agosto de 2021.

(a) Des. Claudionor Miguel Abss Duarte
Presidente da Comissão

Tribunal de Justiça de Mato Grosso do Sul, 24 de agosto de 2021.
Secretaria da Magistratura
(a) Bel. Christiane Padoa
Diretora da Secretaria da Magistratura

PROVIMENTO N.º 554, DE 24 DE AGOSTO DE 2021.
Modifica o Provimento n.º 113, de 4 de dezembro de 2006, que dispõe sobre a escala de substituições ordinárias das

comarcas e Juízes de 1ª Instância e dá outras providências.

O CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA, no uso das atribuições regimentais, e,
CONSIDERANDO a solicitação da Dra. Elisabeth Rosa Baisch, Juíza de Direito Diretora do Foro dos Juizados Especiais da

Capital, através do Memorando n.º 201.839.069.0048/2021;
CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos de n.º 012.152.0099/2021, que acompanhou o parecer da Corregedoria-

Geral de Justiça, deferindo parcialmente o pleito formulado, a fim de que seja realizada a alteração do art. 1º, V, “i”, do
Provimento n.º 113/2006, do Conselho Superior da Magistratura, modificando a escala de substituição das 4ª e 6ª Varas do
Juizado da Fazenda Pública da Capital.

RESOLVE:
Art. 1º Modificar o art. 1º, V, “i”, do Provimento n.º 113, de 4 de dezembro de 2006, que passa a vigorar com a seguinte

redação:
Art. 1º.........................................................................................................................

...................................................................................................................................

V................................................................................................................................

...................................................................................................................................

i) os juízes das Varas dos Juizados Especiais substituir-se-ão na ordem decrescente das varas, e o da última será substituído

pelo da primeira, exceto os juízes da 4ª e 6ª Varas do Juizado da Fazenda Pública, que substituir-se-ão entre si e, na falta de

ambos, sucessivamente na ordem decrescente das Varas, iniciando-se pelo juiz da 1ª Vara do Juizado.

...............................................................................................………...” (NR)

Art. 2º Este provimento entra em vigor na data de sua publicação.
Campo Grande, 24 de agosto de 2021.
(a) Desembargador CARLOS EDUARDO CONTAR
Presidente
(a) Desembargador SIDENI SONCINI PIMENTEL
Vice-Presidente
(a) Desembargador LUIZ TADEU BARBOSA SILVA
Corregedor-Geral de Justiça
(a) Desembargador JOÃO MARIA LÓS
Membro do CSM

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	Secretaria da Magistratura